



Dnr: MH-2023-368

Beslutsnummer:

Handläggare: Mathilda Eklund

bygg-miljonamnden@bracke.se

Datum

2023-11-20

Skogsbackens förskola

Åsgatan 4

841 34 Ånge

Inspektionsrapport Skogsbackens förskola Ånge 58:14

Datum för inspektion: 2023-11-01

Platsbesök

Medverkande:

Gunilla Lindeberg, Förskollärare

Rebecca Ekstedt, Förskollärarystuderant

Gunvor Salthammer, Biträdande rektor

Frida Gabling, Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Mathilda Eklund, Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Bakgrund

Tillsyn utfördes för att se hur verksamheten arbetar med egenkontroll av ventilation, städning och rökförbud. Verksamheten fick information i förväg om tillsynsbesöket, de hade även fyllt i den checklista med frågor som skickats ut vid föregående inspektioner.

Inspektion

Vid inspektionen fick verksamheten redovisa svar på frågor enligt den checklista som använts vid inspektioner och därefter gjordes en rundvandring i verksamhetens lokal och tillhörande utrymmen.

Städningen i verksamhetens lokaler sköts av externt städ som tillhandahålls av kommunen, den externa städpersonalen ansvarar även för storstädet. Personalen på förskolan ansvarar för att exempelvis dammsuga mattor och tvätta sovtillhörigheter.

Lokalerna som verksamheten bedrivs i har ventilation i form av mekanisk till- och frånluft. ÅFA lämnade skriftligt svar på frågor i checklistan gällande ventilation och senaste OVK-protokollet, 2023-06-06.

Verksamheten använder sig av kommunens rökpolicy och informerar om rökförbudet vid nyanställning och inskolning av barn. Skyltning om rökförbud finns på grindar.



Vid tillsynsbesöket noterades:

- Mycket belamrade hyllor samt leksaker utspritt på golvet på flertalet avdelningar vilket försvårar städbarheten
- Låg städfrekvens på vissa textilier, ex. stoppade möbler,
- Brist på rutiner för tvätt av handdukar som används vid blöjbyte,
- Brist på rutiner/instruktioner för hur man rengör skötbordsytor efter blöjbyte, bör finnas uppsatt där blöjbyte sker,
- Instängd luft i lokalerna på morgonen, och
- Textila entrémattor saknas.

Bedömning

Bygg- och miljöförvaltningen bedömer att verksamheten bör se över förvaringen av leksaker på avdelningarna, detta för att öka städbarheten i lokalerna. Enligt personal på förskolan så städas inte ytan om det inte är bortplockat från leksaker och andra föremål som försvårar städningen, detta kan leda till att det går lång tid mellan att vissa ytor rengörs. Vidare bör verksamheten också se över sina städrutiner gällande rengöring av textilier, och speciellt stoppade möbler. Idag dammsugs stoppade möbler 1 gång per månad vilket är väldigt sällan i jämförelse med Folkhälsomyndighetens rekommendation som säger att stoppade möbler ska dammsugas dagligen. Ni kan läsa mer om städrutiner i Folkhälsomyndighetens allmänna råd för städning i bland annat skolor på FoHMFS 2014:19 eller deras vägledning för städning för verksamhetsutövare (Städning i skola och förskola, FMH, artikel 22157).

Handdukar används som underlag vid blöjbyten vilket är en risk för smittspridning om dessa återanvänds. Enligt förskolan byts handdukarna efter varje blöjbyte och tvättas, dock saknas skriftlig anvisning för personalen, nyanställda samt oklart hur tvätten hanteras. Verksamheten bör inrätta rutiner för hur och hur ofta handdukarna som används vid blöjbyte tvättas, detta kan med fördel också sättas upp någonstans i lokalen där personalen som är berörd ser rutinen. Detta för att se till att tvätten blir tvättad så den inte blir liggande för länge, detta kan leda till både dålig lukt och bakterietillväxt och smittspridning. Det kan vara av vikt att instruera hur tvätten ska tvättas så all personal är medveten om att handdukarna skall tvättas på 60 grader för att minska risken för smittspridning. Vidare rekommenderas engångsunderlag som kastas efter blöjbyte, detta då risken för smitta är minst då.

Rengöring av skötbordsytor efter varje blöjbyte är av vikt för att minska risken för spridning av smittoämnen. Därför bör verksamheten också inrätta rutiner eller instruktioner för hur skötbordstorna skall rengöras, även detta kan med fördel sättas upp och då gärna vid skötborden. Detta för att både påminna personal om att rengöring skall ske efter varje blöjbyte, även för exempelvis nyanställda eller vikarier som inte har den kunskapen sedan innan.

Bygg- och miljöförvaltningen att verksamheten bör se över start- och stopptiderna för ventilationen. Ventilationen bör starta 2 timmar innan verksamheten börjar och vara i gång tills att verksamheten slutar för dagen. Därtill bör man också vara medveten om att om personal är kvar i lokalerna efter att barnen har gått hem så räknas det också som verksamhet.

På förskolan saknas textila entrémattor, dock finns både avskrapningsgaller och gummilamellmatta. Golvvärme finns i hallen vilket hjälper till med att torka vatten som dras in med skor. Folkhälsomyndigheten skriver i sin vägledning att entréer bör utformas enligt



trestegsprincipen för att minska mängden smuts som dras in i lokalerna (Städning i skola och förskola, FMH, artikel 22157). Bygg- och miljöförvaltningen rekommenderar att verksamheten utvärderar hur det fungerar i verksamheten utan textila entrémattor. Skulle mycket smuts dras in i lokalerna bör verksamheten se över möjligheten att placera textila entrémattor i hallen.

Uppföljning

Verksamheten ansvarar för att tillsammans med fastighetsförvaltaren undersöka och åtgärda noterade anmärkningar/brister vid inspektionen, i syfte att förebygga olägenhet för människors hälsa och miljön.

Bygg- och miljöförvaltningen kommer att följa upp samtliga anmärkningar vid nästkommande tillsynsbesök. Vid eventuella frågor på inspektionsrapporten, folkhälsomyndighetens allmänna råd eller dylikt, kontakta bygg- och miljöförvaltningen.

Upplysningar

Läs på om vilka rutiner en förskoleverksamhet ska ha i Folkhälsomyndighetens publikation *Egenkontroll av inomhusmiljön i skolan och förskolan – Till dig som driver en skola eller förskola*. En rutin ska vara skriftlig och skall finnas tillgänglig för berörda att läsa dem. Tillsynsmyndigheten kan även komma att begära att få se era rutiner.

Folkhälsomyndighetens allmänna råd finns att läsa/ladda ner på Folkhälsomyndighetens hemsida, www.folkhalsomyndigheten.se

För bygg- och miljöförvaltningen

Mathilda Eklund
Miljö- och hälsoskyddsinspektör